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PLAN ET TRE – ET tiår med tanke- og felttransformasjon i KENYA  
 
Stiftelsen Grønn Diakonia - Plant et tre   
Plant a Tre jobber for å forbedre miljøet gjennom å drive bruktbutikker i Norge og støtte 
prosjekter med treplanting, graving av brønner og andre humanitære prosjekter i den tredje 
verden. Konseptet med Grønn Diakoni har hjulpet mange funksjonshemmede til 
meningsfulle jobber innen landbruk og treplanting i mange land i Øst-Europa og i land i sør. 
Daglig leder Jørgen Lollike er grunnleggeren av organisasjonen. Ledelsen består av daglig 
leder Jørgen Lollike, som også er gründer, og et styre. De har bred erfaring fra humanitært 
arbeid i Øst-Europa og også i utviklingslandene, fra nærings- og organisasjonsarbeid. 
 
 

 
 

 
Sammendrag av Plant et Tre prosjekter i Kenya gjennom Noracta 
   
1.  Treplanting blant IDPS (internt fordrevne) i Kenya; 2014-2017  
 
Med støtte fra Plant et Tre, engasjerte Hauge-nettverket Daraja La Tumaini seg i å hjelpe 
mange IDPS med å plante trær på sine nye bosteder og gårder for å støtte deres bosetting. 
Over 350 000 frøplanter ble plantet på forskjellige steder i Kenya, inkludert Mai Mahiu, 
Kikopey, Rumuruti, Miti Mingi blant andre steder. I tillegg fikk internt fordrevne i Rumuruti 
også hjelp med takrenner, vanntanker, rør for vanntilkobling og for å ta vare på vannet. 

 
 

              
      Frøplanter klare for planting            Skog i Rumuruti  
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2. Grønn Diakoni-konseptet  

  
Ideen om å involvere de mest sårbare i samfunnet i produktiv aktivitet og samtidig forbedre 
miljøet, ble introdusert av Plant Et Tre. Vi har arrangert tilpassede opplæringskurs og 
planteskoler kombinert med Haugeseminarer for å aktivisere unge som har fysiske 
utfordringer og andre marginaliserte i samfunnet. Et Hauge-seminar med ca. 20 døve er blitt 
holdt i Mathare og på andre forskjellige steder. 

 
 

 
             
                Hauge-seminar for døve 
 
 
3. Bygge Hauge-nettverk gjennom opplæring på Hauge-konferanser  
 
Gjennom opplæring av pastorer og kirkeledere rundt om i landet har mange blitt utdannet 
og fått frøplanter, som en del av vårt arbeid for å bygge et haugiansk nettverk. En helhetlig 
tilnærming til livet som kombinerer tro på Gud med praktisk handling som forretninger 
eller treplanting er tatt i bruk. 

 
 

               
                    Graveria som vindbrytere i tefarm                         Hauge Nettverkslederutdanning 
 
 
 
4. Covid 19-respons; 2020–2021  
 
Under Covid-19 nedstengingen i Kenya var ledere av Daraja La Tumaini engasjert i å lage 
kjøkkenhager med minst 4 grønnsaker for sine medlemmer, med støtte fra Plant et Tre. Det 
var en veldig nyttig aktivitet som ikke bare ga mat, men som også holdt folk opptatt på en 
produktiv måte i et trygt hjemme miljø. 

 
 



 3 

 

 
 
                 kjøkkenhage med grønnsaker                                 Grønnsaker 
 

 
 
Effekten av disse prosjektene   
 
Gjennom Noracta har Plant Et Tre gjort en stor forskjell i Kenya, både for mennesker og 
miljø. Gårdene til de internt fordrevne har blitt forvandlet gjennom årene. Til å begynne med 
la man legge merke til de små blanke takene laget av blikkplater fra motorveien, men 6 år 
etter planting av trærne ble den blanke baldakinen av blikkplater dekket av en grønn 
baldakin av trær. Gårdene er vakrere, og skyggen under trærne gjør miljøet svalere. 
Beboerne sier at å se trærne de hadde plantet på de nye gårdene sine, hjalp dem å akseptere 
virkeligheten med flytting og hjelp til å verdsette det nye stedet som deres hjem! 
 
Ettersom det har blitt sagt at styrken til en hær ligger i måten de svakeste blir behandlet på, 
har Plant et Tre bidratt til en stor sosial endring av hvordan folk tenker om de 
marginaliserte og deres inkludering i samfunnet.  
 
Vi ser en tydelig langsiktig positiv påvirkning, fra Plant et Tre prosjekter, inkludert hvordan 
folk ser på og verdsetter de svake, men også når det gjelder miljøbevissthet. 
Haugekonferansene finansiert av Plant et Tre har gitt et stort bidrag til oppbyggingen av et 
haugiansk nettverk som er basert på brorskap, hardt arbeid og omsorg. Verdiene er 
avgjørende for en harmonisk sameksistens og for arven til fremtidige generasjoner i 27 
fylker i Kenya.   
 
Det sies at evnen til å gripe inn på rett tid og med riktige virkemidler er det som redder en 
katastrofe. Plant et Tre fremmet ideen om at folk selv måtte være aktive i sine hjemmemiljø 
da hele verden måtte stenge ned under Covid 19. Dette har inspirert ledelsen i Daraja la 
Tumaini til alltid å skape løsninger selv i vanskelige situasjoner.    
 
 
David Muturi og Øistein Garcia de Presno  20.03.2025 
 
 


